
BOE núm. 192 Viernes 11 agosto 2000 11039

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 2000-1-31.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Prótesis vasculares.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 8 de abril de 2000 y
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 32.563.258 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de julio de 2000.
b) Contratistas: 1. Boston Scientif ic.

2. Prim. 3. Cardiva Centro. 4. Bard España.
5. W. L. Gore. 6. Edwards L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 1. 6.730.300

pesetas. 2. 630.000 pesetas. 3. 9.659.104 pese-
tas. 4. 3.818.604 pesetas. 5. 7.966.510 pesetas.
6. 720.000 pesetas.

Getafe, 31 de julio de 2000.—La Directora Geren-
te, Concepción Vera Ruiz.—47.885.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 2000-1-26.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Coagulación especial.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.901.028 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de julio de 2000.
b) Contratistas: 1. Menarini. 2. Izasa.

3. Movaco. 4. Dade Behring. 5. Roche Diag-
nostics.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 1. 3.201.800

pesetas. 2. 1.662.800 pesetas. 3. 3.259.520 pese-
tas. 4. 5.720.982 pesetas. 5. 961.250 pesetas.

Getafe, 31 de julio de 2000.—La Directora Geren-
te, Concepción Vera Ruiz.—47.887.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 2000-1-30.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversas pruebas de

microbiología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 28 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.224.406 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de julio de 2000.
b) Contratistas: 1. Innogenetics. 2. Abbott Cien-

tífica. 3. Dade Behring. 4. Bio-Merieux. 5. Lab Cli-
nics. 6. Merck Farma. 7. Materlab. 8. Ral Técnica
Lab. 9. Oxoid. 10. Vitro. 11. Sanofi Pasteur.
12. Organon Teknika. 13. Becton Dikinson.
14. Movaco. 15. F. Soria Melguizo. 16. CBF Leti.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 1. 1.869.857

pesetas. 2. 963.000 pesetas. 3. 735.500 pesetas.
4. 2.830.341 pesetas. 5. 729.960 pesetas. 6. 647.400
pesetas. 7. 198.780 pesetas. 8. 122.442 pesetas.
9. 30.000 pesetas. 10. 556.400 pesetas. 11. 299.155
pesetas. 12. 1.919.580 pesetas. 13. 366.000 pesetas.
14. 547.200 pesetas. 15. 1.909.680 pesetas.
16. 128.079 pesetas.

Getafe, 31 de julio de 2000.—La Directora Geren-
te, Concepción Vera Ruiz.—47.888.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del CA 2000-1-34.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material fungible de

informática.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 8 de abril de 2000 y
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.335.893 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de julio de 2000.
b) Contratistas: 1. Guilbert. 2. Copiadux.

3. Guthersa. 4. C. M. Reproductor. 5. Cahnos.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 1. 2.103.172

pesetas. 2. 1.212.408 pesetas. 3. 9.414.744 pese-
tas. 4. 7.944.480 pesetas. 5. 5.353.968 pesetas.

Getafe, 31 de julio de 2000.—La Directora Geren-
te, Concepción Vera Ruiz.—47.883.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del C.A. 2000-1-39.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reactivos tiroides.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.285.840 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de julio de 2000.
b) Contratistas: 1, «Atom», y 2, « DPC Dipesa».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 1, 8.521.220

pesetas, y 2, 13.090.380 pesetas.

Getafe, 31 de julio de 2000.—La Directora Geren-
te, Concepción Vera Ruiz.—47.811.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se hace pública la adjudicación
del C.A. 2000-1-38.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reactivos fertilidad

y kit fríos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.874.076 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 2000.
b) Contratistas: 1, «Nycomed Amersham»; 2,

«Atom»; 3, «DPC Dipesa»; 4, «Mallinckrodt»; 5, «Cis
E»; 6, «Nuclear Ibérica», y 7, «Izasa».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 1, 1.888.2000

pesetas; 2, 4.583.700 pesetas; 3, 8.281.800 pesetas;
4, 2.290.000 pesetas; 5, 98.800 pesetas; 6, 424.900
pesetas, y 7, 1.080.000 pesetas.

Getafe, 31 de julio de 2000.—La Directora Geren-
te, Concepción Vera Ruiz.—47.813.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se convocan los concursos
(procedimiento abierto) que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Hospital Universita-
rio «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros, Hospital Universitario «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 81 HMS/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-
liario clínico habitación de pacientes.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: División en

partidas.
d) Lugar de entrega: Almacén General, Hospital

Universitario «Miguel Servet».
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



11040 Viernes 11 agosto 2000 BOE núm. 192

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 141.560.600 pesetas.

5. Garantías: Provisional, ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Suministros, Hospital Universitario
«Miguel Servet».

b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976 76 55 18.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 22 de septiembre de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista. Ver
pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día 22 de septiembre de 2000, si son
presentadas en el Registro General del Hospital,
para las enviadas por correo, el plazo finaliza a
las veinticuatro horas de ese mismo día.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Hospital Uni-
versitario «Miguel Servet».

2.o Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
3.o Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

e) Admisión de variantes: Sí, se admite una
variante.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Ser-
vet».

b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3,
Salón de actos de CRTQ.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 5 de octubre de 2000, salvo que la

Mesa de Contratación disponga otra fecha en la
apertura de sobres de documentación general-téc-
nica.

e) Hora: A partir de las nueve treinta.

10. Otras informaciones: Transcurridos dos
meses desde la resolución del concurso, los inte-
resados que lo deseen podrán retirar la documen-
tación presentada al concurso, en el servicio de sumi-
nistros, procediéndose a la destrucción de la no
retirada a los quince días siguientes de la finalización
de este plazo.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 2 de agosto
de 2000.

Zaragoza, 4 de agosto de 2000.—El Director
Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&48.612.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se convocan los concursos
(procedimiento abierto) que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Hospital Universita-
rio «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros, Hospital Universitario «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 80 HMS/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de
mesas, lámparas, electrobisturís y monitores de anes-
tesia para quirófanos.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: División en

lotes.
d) Lugar de entrega: Almacén General, Hospital

Universitario «Miguel Servet».
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 103.400.000 pesetas.
5. Garantías: Provisional, ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Suministros, Hospital Universitario

«Miguel Servet».
b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976 76 55 18.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 25 de septiembre de 2000.
7. Requisitos específicos del contratista. Ver

pliegos.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:
a) Fecha límite de presentación: A las trece

horas del día 25 de septiembre de 2000, si son
presentadas en el Registro General del Hospital,
para las enviadas por correo, el plazo finaliza a
las veinticuatro horas de ese mismo día.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General del Hospital Uni-

versitario «Miguel Servet».
2.o Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
3.o Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.
e) Admisión de variantes: Sí, se admite una

variante.
9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Ser-

vet».
b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3,

Salón de actos de CRTQ.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 5 de octubre de 2000, salvo que la

Mesa de Contratación disponga otra fecha en la
apertura de sobres de documentación general-téc-
nica.

e) Hora: A partir de las nueve treinta.
10. Otras informaciones: Transcurridos dos

meses desde la resolución del concurso, los inte-
resados que lo deseen podrán retirar la documen-
tación presentada al concurso, en el servicio de sumi-
nistros, procediéndose a la destrucción de la no
retirada a los quince días siguientes de la finalización
de este plazo.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 4 de agosto
de 2000.

Zaragoza, 7 de agosto de 2000.—El Director
Gerente, en funciones, Ricardo Canals Liza-
no.—&48.610.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir sobre el proyecto 04/1998
de mantenimiento y restauración del domi-
nio público hidráulico del arroyo del Hierro,
en el punto kilométrico 25 de la carretera
343 de Medina Sidonia a Arcos de la Fron-
tera, término municipal de Paterna de Rive-
ra (Cádiz).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación de la Secretaría General.
c) Número de expediente: CA (AH)-1587.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y res-

tauración del dominio público hidráulico del arroyo
del Hierro, en el punto kilométrico 25 de la carretera
343 de Medina Sidonia a Arcos de la Frontera,
término municipal de Paterna de Rivera (Cádiz).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de 18 de febrero de 2000, número 42.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 11.653.389 pesetas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de junio de 2000.
b) Contratista: «Manuel Alba, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.213.000

pesetas.

Sevilla, 8 de junio de 2000.—La Secretaria general,
Consolación Vera Sánchez.—&48.023.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir sobre el pliego de bases
02/2000 de asistencia técnica para el ase-
soramiento legal en la tramitación de expe-
dientes sancionadores por infracciones pre-
vistas en el artículo 108 a), b), c), d), e),
g), y h) de la Ley de Aguas (varias provin-
cias).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación de la Secretaría General.
c) Número de expediente: Cuenca (RU)-1579.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Pliego de bases.
b) Descripción del objeto: Asesoramiento legal

en la tramitación de expedientes sancionadores por
infracciones previstas en el artículo 108 a), b), c),
d), e), g), y h) de la Ley de Aguas (varias provincias).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de 28 de marzo de 2000, número 75.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 16.487.774 pesetas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de junio de 2000.
b) Contratista: Victoria Martín Navarro.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.667.816

pesetas.

Sevilla, 28 de junio de 2000.—La Secretaria gene-
ral, Consolación Vera Sánchez.—&48.024.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir sobre el pliego de bases
02/2000 de asistencia técnica jurídica al
área de régimen de usuarios (varias provin-
cias).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación de la Secretaría General.
c) Número de expediente: Cuenca (RU)-1580.


